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Den 27. september 2010 

 

Flere millioner til energiforbedring af 
boligen  
 
Nu kan private ejere af lejligheder i Århus Kommune søge om 

dobbelt tilskud til energieffektivisering af boligen. Tilskud, der 

samtidig skal skabe grøn vækst i Århus.  

 

Ejerforeninger, andelsboligforeninger og ejere af udlejningsejendomme 

kan nu søge om dobbelt tilskud til energiforbedring. Det, som kan søges 

gennem AffaldVarme Århus, og nu også fra en ny energitilskudsordning, 

som specifikt fokuserer på at nedbringe energiforbruget i etageejen-

domme opført før 1979.  

”Der er masser af gode grunde til at energieffektivisere sin bolig”, siger 

Teknik og Miljø-rådmand Laura Hay. ”Man sparer penge på el- og varme-

regningen, man bidrager til et renere miljø, og man skaber beskæftigel-

se. Desuden er nedbringelse af energiforbruget et vigtigt led i bestræbel-

serne på at sikre, at Danmark på sigt kan blive selvforsynende med 

energi og dermed uafhængig af energiforsyning fra ustabile stater. Det 

har stor betydning for vores konkurrencedygtighed og sikring af vores 

demokratiske rettigheder. 

 

Laura Hay lægger som rådmand vægt på at investere i initiativer, der 

skaber grøn vækst. ”Derfor har alle århusianerne i hele 2010 kunnet sø-

ge tilskud til en mere energieffektiv bolig. Som supplement har vi nu gi-

vet grønt lys til en yderligere støtteordning målrettet etageejendomme, 
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som er opført før 1979, hvor effekten for energiforbedringer givet vil være størst,” siger 

hun. 

Energimærkningsrapport er et krav 

Begge tilskud kan opnås ved at indsende et ansøgningsskema. Det er vigtigt, at man an-

søger om tilskud, inden man går i gang med energiforbedringerne. Typisk vil energiopti-

meringen omfatte yderligere isolering, udskiftning af vinduer, forbedring af varmeanlæg 

mv. 

Støtten kan kun udbetales, hvis der er udarbejdet en energimærkningsrapport.  

Med den nye støtteordning er det muligt at få 25 % i tilskud, dog maksimalt 8000 kr. eks-

tra til energiforbedringer pr. bolig i en ejendom. 

”Tilskud til energiforbedringer er en af de positive effekter, der kommer af, at Århus har 

en vision om at være fri af fossile brændsler i 2030. Der skabes værdi for både lejere, eje-

re, håndværkere og kommunen, samtidig med at CO2-udslippet nedbringes,” siger Klima-

chef Jan Nielsen.  

 

Fakta 

 

Indtil videre har 1400 århusianerne søgt om tilskud til energirenovering af deres bolig via 

AffaldVarme Århus´ tilskudsordning. Det har medført tilskud til 920 energirenoveringspro-

jekter. Det svarer til en CO2-reduktion på knap 800 tons, eller over 100 århusianeres årli-

ge CO2-udslip. 

 

 

Yderligere oplysninger: 

 

Læs mere om den nye tilskudsordning på www.aarhuskommune.dk under Byfornyelse. For 

yderligere information kan Alment Byggeri og Byfornyelse kontaktes på tlf.: 89 40 27 40. 

 

Yderligere information om AffaldVarme Århus´ ordning kan findes på: www.CO2030.dk 

under Dit klimabidrag, Tilskud til energirenovering. 
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